ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 13 февраля 2015 года № 292-п

Об особо охраняемой природной территории местного значения –

природном рекреационном комплексе «Прибрежный»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом «Об особо охраняемых природных территориях»,

Законом Омской области «Об охране окружающей среды в Омской области»,

Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007

года № 43 «Об утверждении Генерального плана муниципального образования

городской округ город Омск Омской области», постановляю:

1. Создать особо охраняемую природную территорию местного значения

– природный рекреационный комплекс «Прибрежный» (далее – природный

рекреационный комплекс «Прибрежный»), общей площадью 2862604 кв. м, в

составе следующих земельных участков:

- земельный участок с кадастровым номером 55:36:140107:2169,

площадью 1333797 кв. м, местоположение установлено относительно

ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир четырехэтажное

здание. Участок находится примерно в 800 м от ориентира по направлению на

север. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский

административный округ, улица Суворова, дом 110;

- земельный участок с кадастровым номером 55:36:140107:2165,

площадью 18000 кв. м, местоположение установлено относительно ориентира,

расположенного за пределами участка. Ориентир четырехэтажное здание.

Участок находится примерно в 400 м от ориентира по направлению на северо-

восток. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский

административный округ, улица Суворова, дом 110;

- земельный участок с кадастровым номером 55:36:140107:2166,

площадью 27000 кв. м, местоположение установлено относительно ориентира,

расположенного за пределами участка. Ориентир четырехэтажное здание.

Участок находится примерно в 312 м от ориентира по направлению на северо-

восток. Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский

административный округ, улица Суворова, дом 110;

- земельный участок с кадастровым номером 55:36:140107:2061,

площадью 87170 кв. м, местоположение установлено относительно ориентира,

расположенного за пределами участка. Ориентир четырехэтажное здание.

Участок находится примерно в 70 м от ориентира по направлению на юг.

consultantplus://offline/ref=DBF547391B70A64C72D4958AEECD08CEBE530664ABA8A1316E0F9DB64A6529A1E8C539933CFEBF688B7584EECFJ

 2

Почтовый адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский

административный округ, улица Суворова, дом 110;

- земельный участок с кадастровым номером 55:36:140107:2028,

площадью 116528 кв. м, местоположение установлено в 70 м южнее

относительно четырехэтажного здания, имеющего почтовый адрес: Омская

область, город Омск, Кировский административный округ, улица Суворова,

дом 110;

- земельный участок с кадастровым номером 55:36:140107:2811,

площадью 30000 кв. м, местоположение установлено относительно ориентира,

расположенного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится

примерно в 620 м от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый

адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный

округ, улица Куломзинская, дом 66;

- земельный участок с кадастровым номером 55:36:140107:2160,

площадью 30000 кв. м, местоположение установлено относительно ориентира,

расположенного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится

примерно в 1530 м от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый

адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный

округ, улица Куломзинская, дом 105;

- земельный участок с кадастровым номером 55:36:140107:2161,

площадью 7209 кв. м, местоположение установлено относительно ориентира,

расположенного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится

примерно в 1870 м от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый

адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный

округ, улица Куломзинская, дом 105;

- земельный участок с кадастровым номером 55:36:140107:2162,

площадью 4833 кв. м, местоположение установлено относительно ориентира,

расположенного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится

примерно в 1880 м от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый

адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный

округ, улица Куломзинская, дом 105;

- земельный участок с кадастровым номером 55:36:140107:2163,

площадью 4903 кв. м, местоположение установлено относительно ориентира,

расположенного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится

примерно в 1760 м от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый

адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный

округ, улица Куломзинская, дом 105;

- земельный участок с кадастровым номером 55:36:140107:2164,

площадью 103055 кв. м, местоположение установлено относительно ориентира,

расположенного за пределами участка. Ориентир здание. Участок находится

примерно в 1500 м от ориентира по направлению на северо-восток. Почтовый

адрес ориентира: Омская область, город Омск, Кировский административный

округ, улица Куломзинская, дом 105;

- земельный участок с кадастровым номером 55:36:140107:2168,

площадью 70000 кв. м, местоположение установлено в 556 м восточнее

 3

относительно здания, имеющего почтовый адрес: Омская область, город Омск,

Кировский административный округ, улица Суворова, дом 136 «А»;

- земельный участок с кадастровым номером 55:36:140107:2014,

площадью 1030109 кв. м, местоположение установлено в центральной части

кадастрового квартала 55:36:140107.

2. Утвердить:

1) описание границ природного рекреационного комплекса

«Прибрежный» (приложение № 1);

2) схему природного рекреационного комплекса «Прибрежный»

(приложение № 2).

3. Департаменту имущественных отношений Администрации города

Омска обеспечить внесение в государственный кадастр недвижимости

сведений о местоположении, площади и границах зоны с особыми условиями

использования территорий – природного рекреационного комплекса

«Прибрежный» в порядке и сроки, установленные Федеральным законом

«О государственном кадастре недвижимости».

4. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации города Омска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Мэр города Омска                                                                         В.В. Двораковский

 4

Приложение № 1

к постановлению Администрации города Омска

от 13 февраля 2015 года № 292-п

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ

особо охраняемой природной территории местного значения –

природного рекреационного комплекса «Прибрежный»

Территория особо охраняемой природной территории местного значения –

природного рекреационного комплекса «Прибрежный» расположена в

Кировском административном округе города Омска, включает территорию

«Парка культуры и отдыха имени тридцатилетия Победы», остров Кировский и

имеет следующие границы: улица Суворова от дома 93 до кругового движения

в створе улиц Суворова, Енисейская, 60 лет Победы – автомобильная дорога к

Ленинградскому мосту, вдоль северо-западной границы земельного участка с

кадастровым номером 55:36:140107:2169 – береговая линия реки Иртыш,

включая остров Кировский – по проезду от административного здания,

расположенного по адресу: улица Суворова, дом 92, до остановки

общественного транспорта «Завод гражданской авиации» до улицы Суворова,

дом 93.

______________

	292-п.pdf
	Приложение к 292-п.jpg